
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1344 DEL 15-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 74 DEL 15-12-2011 

SETTORE DI DIREZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Punti di Accesso Assistito ai Servizi (PAAS): impegno di spesa per il 

contributo previsto a favore delle associazioni coinvolte - anno 2011. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 12/04/2011 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011; 
 
PREMESSO che la legge regionale del 26 gennaio 2004, n. 1 (Promozione 
dell'amministrazione elettronica e della società dell'informazione e della conoscenza nel 
sistema regionale. Disciplina della "Rete Telematica Regionale Toscana") individua, come 
elemento essenziale per lo sviluppo della società dell'informazione, la rimozione degli 
ostacoli che di fatto impediscono la piena parità di accesso alle informazioni e alle tecnologie 
dell'informazione e della comunicazione; 
il progetto "e.toscana per l'accesso", attuativo della Linea 3 "e.toscana per le famiglie e i 
cittadini" approvato con D.G.R. n. 1120 del 8.11.2004, prevede, tra l’altro, il sostegno alla 
costituzione sul territorio regionale dei Punti di Accesso Assistito ad internet ed ai Servizi 
relativi (denominati “PAAS”) realizzati attraverso il rapporto diretto fra i Comuni aderenti alla 
Rete Telematica Regionale Toscana “RTRT” e l’associazionismo locale; 
con deliberazione di Giunta n.30 del 7/2/2005 il Comune di Sesto Fiorentino ha approvato la 
bozza di Convenzione con la Regione Toscana per l’apertura di tre PAAS; 
la suddetta convenzione Comune-Regione è stata successivamente stipulata; 
a partire dal mese di agosto 2005 sono stati attivati tre punti PAAS, presso la Biblioteca 
Comunale, la Piscina ed il Centro Civico n.3; 
 
DATO ATTO del buon successo riscosso dall’iniziativa e del corretto e collaborativo 
comportamento delle Associazioni impegnate nella gestione dei punti internet; 
 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 74 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1344 DEL 15-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

RITENUTO quindi necessario prevedere l’impegno di spesa per il  contributo a favore delle 
Associazioni coinvolte (AUSER, Associazione Anziani, Circolo ARCI “Zambra”, Circolo 
ARCI “Colonnata”, Società per la Biblioteca Circolante), nella misura annua prevista dalle 
convenzioni stipulate con Regione Toscana approvate con delibera di Giunta n. 143 del 
04/07/2005; 
 
APPURATO che - come previsto dalla determinazione dell’AVCP n. 4/2011 par 4.6 - non è 
necessario acquisire un CIG ai fini della tracciabilità dei pagamenti in oggetto di 
determinazione in quanto contributi a associazioni che svolgono compiti formativi e 
istituzionali assegnati da Regione Toscana e Comune; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di finanziare l’erogazione di un contributo pari a Euro 7.000,00 a favore delle associazione 
di gestione dei PAAS; 
 
2) Di imputare la somma di Euro 7.000,00 sul titolo 1, funzione 1, servizio 8, intervento 5, 
cap. PEG 12580 (Contributi ad altri soggetti), del bilancio del corrente esercizio, che dà una 
disponibilità residua di Euro 0,00. 
 
 

Sesto Fiorentino, 15-12-2011 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 74 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1344 DEL 15-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Punti di Accesso Assistito ai Servizi (PAAS): impegno di spesa per il 

contributo previsto a favore delle associazioni coinvolte - anno 2011. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.000,00 

------------ 

11/004734    PEG : 12580    COD. 1 01 08 05  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Contributi ad altri soggetti 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          7.000,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 19-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


